
Výstava VYSOČINY v Bohdalově  2006 

Napsal uživatel Administrator
Sobota, 18 Září 2010 19:38 - 

Stalo se již tradicí , že výstava Vysočiny v Bohdalově patří mezi největší v naší republice a že
se             
koná první víkend v říjnu.Nejinak tomu bylo i letos , 7.-8.10.2006.Výstavu navštívili necelé 4000 
                  
návštěvníků a bylo opravdu na co koukat.Vždyť bylo vystaveno 1145 králíků 96 plemen a
barevných                    
rázů , 870 kusů drůbeže 109 plemen a barevných rázů a  1055 holubů 124 plemen a barevných
                    
rázů. Dále byly v ukázkové expozici předvedeny ovce,kozy,vietnamská prasata,exotické ptactvo
a                    
nutrie.Výstavu obeslalo 340 vystavovatelů z téměř celé republiky i ze Slovenska.Samozřejmostí
je                    
již bezplatná doprava z hlavních chovatelských míst kraje , katalog s oceněním zvířat a
samolepící                    
štítky na přenosky, které velmi urychlí příjem a výdej zvířat.Stejně jako v minulosti i letos přebral
                    
záštitu nad výstavou Vysočiny hejtman kraje Vysočina RNDr. Miloš Vystrčil.                    

Králíky hodnotilo 17 posuzovatelů pod vedením P.Sirotka a udělili 67 čestných cen.Šampionem 
                  
Vysočiny byl vyhlášen mezi dospělými J.Šíp z Chotěboře za Heč a mladý chovatel M.Šmak z    
               
Bohdalova  za Bím.Z oceněných králíků upoutávali Bodiv B.Menčíka z Domamile , Kal J.Kališe
z                     
Mor. Bránic ,japonský J.Nehyby z Deštné u Dačic,ČS J.Pražana z Hlinska , Rh J.Jahodové z     
              
Slavonic , Heč P.Baluška z Ostravy -Hrabové a mnozí další.                    

Drůbež posoudilo 11 posuzovatelů pod vedením I.Pavla , kteří udělili 45 čestných
cen.Šampionem
Vysočiny byl vyhodnocen J.Kalaš ze Všestar za husy labutí a mezi mladými chovateli
O.Stoklasa
za plymutky žluté.Mezi dalšími exponáty byly zajímavé hempšírky měděně červené J.Kacetla z
Letovic , zdrobnělé hamburčanky stříbrné M.Jordy z Kolína , zdrobnělé fénixky E.Mišoviče z
Mor.
Budějovic , kachny zakrslé bílé R.Barcucha z Proseče u Skutče a mnohé další.
 Součástí výstavy též byla 7.speciální výstava sebritek.Mezi stříbrnými se nejvíce líbil kohoutek
Z.Bobákové z Kysuckého Nového Města ze Slovenska a slepička S.Malce z Kamených
Žehrovic.
Mezi zlatými zaujaly sebritky J.Lundy z Uherského Ostrohu.Svoji krásou upoutávaly i sebritky
modře lemované I.Zábrany z Veletin.

Holuby ohodnotilo 13 posuzovatelů pod vedením dr.S.Chrastila a přidělili 44 čestných cen.
Šampionem Vysočiny byl vyhlášen mezi dospělými   P. Hrabes z Jílového u Prahy za orientální

 1 / 2



Výstava VYSOČINY v Bohdalově  2006 

Napsal uživatel Administrator
Sobota, 18 Září 2010 19:38 - 

racky blondieta a mladý chovatel  R.Barcuch  z Proseče u Skutče za modenku gazzi. Dále
nejvíce
upoutávali prácheňští káníci modří J.Motyčky ze Slatiňan , prácheňští káníci černí
J.Dobrovolného
z Třebíče , moravský pštros černý B.Talacka z Hlinska , český stavák modrý sedlatý V.Surovce
z
Litobratřic , český stavák černý lysý F.Gregora z Hevlína a mnoho dalších .

V rámci výstavy proběhla soutěž o nejlepšího chovatele okresu Žďár nad Sázavou , kde zvítězili
mezi králíky J.Karmazín z Níhova s novozélandskými bílími, mezi drůbežáři O.Stoklasa z
Měřína
s žlutými plymutkami  a  mezi holubáři L.Střešňák ze Sněžného za německé výstavní holuby
bílé.

Příští Výstava Vysočiny se bude konat 6.-7.10.2007 a všichni pořadatelé pevně věří ,že bude 
stejně hezká a ještě více navštívená než ta letošní.

  

 2 / 2


